XVI

151

tatem operum ad quendam te docet puluerem  
velut sterilitate deducere. Quom oia fece-  
ritis (inquit) dicite serui inutiles sumus: que  
debuius facere/secimus. Felix qui tantum ta-  
lem sibi colligit puluerem: que iubens faci-  
at omnia / et reputet quasi nulla: qui vniuer-  
sa bona que colligit per humilitatem illa core-  
rit. Paulus ad Corinthios operum suorum aro-  
mata multa enumerat. In itineribus (inquit)  
sepe/periculis fluminum/periculatironum/  
periculis ex genere/piculis ex gentibus/pe-  
riculis in mari/piculis in ciuitate/picul-  
i solitudine/piculis i falsis fratribus. Quid  
deinceps: Quotidiana est sollicitudo om-  
nium ecclesiarum. Quis (inquit) infirmatur et  
ego non vior: An non quendam bonorum operum  
puluerem tibi collegisse videt apostolus / hec  
et homini plura percurrentes: Vis adhuc sub-  
limiores aliquas virtutum eius spes audire  
Veni cum illo ad visiones et reuelationes dei  
ad raptum in paradysum: in tertium celum: ad be-  
atam illam ignorantiam nescientis vtrum in cor-  
pore an extra corpus extasis illa facta fue-  
rit: non iam puluis sed fumus. Sed ne tamen  
fumo huic spiritualis contemplationis se iactan-  
tie fumus immisceat: audi quid sequitur. Ne  
magnitudo reuelationum extollat me: datus  
est mihi stimulus carnis mee. Paulus stimu-  
latur ne extollat. Et quod qui hec audis re-  
fugis stimulari: Quod teipsum inter vberta-  
tem donorum aut preterere desinis: aut ceteri  
non finis: Dolestus stimulus sed in veritate  
prestat humilitatem profectui. Dolestus sti-  
mulus carnis sed non charitatis. Et passio  
amara: et discussio seuera: vtraque virtutes  
humiliat. Sed omnia dulcia et efficaci pro-  
deunt de camino quodam successu amoris.  
Nam hec non modo virtutes humiliat sed  
etiam immutat et in nouam pervertit spiritum: et de  
spiritualibus spiritualiores facit. Continencie mir-  
ra: orationis thuris: et in puluere pigmentario/  
omnium humilium prescientia virtutum. Omnia  
magis serenius perducunt vultum / et gratiam speci-  
em quom de hac predeunt officina. Bona  
enim proutio: sed crematio melior. Suavis  
pulis pigmentarius sed fumus excellit. Ne-  
scio enim quid magis suauis et spirituale magis  
in fumo quam in puluere significat. Ideo quod-  
dam ignitur verbi beneficio in spiritum flagrans  
amplius de puluere pigmentario in fumi-  
tenuitate liquefit: et humilitat puluere  
virtutum in fumum glorie. Qualis est puras

peruenio quom tam delicatus sit ascensus.  
Quo tendit qui talis ascendit: quantus delicti-  
arum est locus in que ascensionem istas dispo-  
nit: Lectulus forte dilecti est. Nam ad illum pro-  
cipue sponsa debet aspirare. Ita plane est  
Ideo sequitur. In lectulum Salomonis se-  
raginta ambiunt ex fortissimis israel. Et pul-  
cer ordo ut de lectulo ad lectulum ventat: de  
lectulo suo / de cubiculo matris sue / ad sui  
lectulum Salomonis. Nec minus congrua  
varietas quod delictis istis immisceat fortia / et  
lectulum suum salomon tam munita custodia  
vallat. Sed verbi per ventis iam reducimus  
habenas nouo capitulo / nouum dedicamus  
ri sermone prestante domino nostro Iesu chris-  
to. Qui viuunt et regnat in secula seculorum  
Amen.

Sermo. xvi.

**Q**uam delicata  
Sponsa ascendit / quam pene sine mole  
corpis / et quam penitus sine corrupti-  
one carnis. Que nam aruit corpulentia vbi su-  
mo profert: Que corruptela cum illa non caro  
flura / sed aromata cremata exaltet: Delica-  
ta ascendit / et digna lectulo Salomonis.  
Hester et lota et vincta lego: ut regio sua  
uitati mulceret amplecti. Hec pro iam vn-  
guentis non vnt in sponde gram: sed liquefacta  
effecta est odore ipso vnguenti: sed non omnes  
pro hoc capiunt. non omnes his possunt de-  
licis profui. Si omnes fruerent / omnes frau-  
darent. et in hoc est et pulchra varietas et pia  
charitas. quod aliter est qui fruunt aliter qui tuetur.  
In hoc aliorum et tanta et lea sunt oia / que ali-  
orum sunt munita custodia. In lectulum  
salomonis seraginta ambiunt ex fortissi-  
mis israel. Non vult salomon noster lectu-  
li sui turbare delicias: dulces attenuari af-  
fectus / ne attetari quidem pacata diligit qui  
pacificus dicit. Quis noster Salomon /  
nisi Iesus christus: Ipe est pax nostra: ipse qui  
fecit vtraque vnum. Ipe pacificauit sanguine  
suo: non modo qui in terris / sed que in celis sunt.  
Disciplina pacis nre super eum. Disciplina  
debite nobis pene sustinuit: ut nobis iusti-  
cie pacem refunderet. Ipe punit. tu repro-  
piciatus et tu punit: sed pena tua pacem tibi  
parturire non potuit. Hostia imunda cotra-  
minatos mudare non poterat: non modo alios  
sed ne seipsum quidem. Disciplina ergo super nos: sed  
non erat illa nobis ad pacem disciplina. Gratia  
D